
Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Újezdec 
Újezdec č. p. 122 
687 41 Medlovice 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

3. května 2024 Ivana Šebestová KUZL 1996/2024/2024 KUSP 57345/2023 IA 

 
 

 Zpráva č. 291/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Újezdec, IČO: 00542288 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 2. 5. 2024 - 3. 5. 2024 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 
Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  23. 1. 2024. 
Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 3. 5. 2024. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Újezdec 

                                                     Újezdec č. p. 122 

                                                     687 41 Medlovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ivana Šebestová 
 
 
Obec zastupovali:  
starosta Zdeněk Gottwald 
účetní Hana Procházková 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
 
Návrh rozpočtu  

 
Při sestavování rozpočtu bylo použito příslušných položek rozpočtové skladby      
v souladu s § 12 zákona 250/2000 Sb. 
 
Návrh rozpočtu byl zveřejněn vhodným způsobem a ve vhodném rozsahu 15 
dnů přede dnem jeho projednání v zastupitelstvu obce na úřední desce a             
v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup od 25. 11. 2022 
do 31. 12. 2022 v souladu s § 11 odst. 3) zákona 250/2000 Sb., v platném 
znění. 
 
Návrh rozpočtu na rozpočtový rok obsahoval náležitosti stanovené v § 5 
odst. 3) zákona 23/2017 Sb., Pravidla rozpočtové odpovědnosti.  

 
Pravidla 
rozpočtového 
provizoria  

 
Rozpočet obce Újezdec byl schválen před l. lednem rozpočtového roku, 
rozpočtové hospodaření obce se neřídilo pravidly rozpočtového provizoria 
dle s § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
  

Rozpočtová 
opatření  

Usnesením zastupitelstva obce č. 6/2019 bodem 5 ze dne 2. 12. 2019 byl 
starosta obce pověřen prováděním rozpočtových opatření do výše 50.000,- 
Kč a přijatých dotací do výše 500.000,- Kč. 
 
Rozpočet byl v kontrolovaném období upravován, byla provedena namátková 
kontrola změn rozpočtu provedených ve výkazu FIN 2-12 M předloženého za 
období 13/2023.  
Rozpočtová opatření byla schválena: 
RO1/2023 – vzalo na vědomí zastupitelstvo obce č. 2/2023 bod 3 ze dne 13. 3. 
2023 
RO2/2023 – usnesením zastupitelstva obce č. 2/2023 bod 3 ze dne 13. 3. 2023 
RO3/2023 – usnesením zastupitelstva obce č. 6/2023 ze dne 21. 6. 2023 
RO4/2023 -  usnesením zastupitelstva obce č. 5/2023 bod 3 ze dne 20. 9. 2023 
RO5/2023 – usnesením zastupitelstva obce č. 6/2023 bod 3 ze dne 11. 12. 2023 
  
Změny rozpočtu byly doloženy rozpočtovými opatřením č. 1 – 5 v souladu   
s ustanovením § 16 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění. 
 
Schválená rozpočtová opatření byla zveřejněna dle § 16 odst. 5) zákona 
250/2000 Sb.,  
 
Rozpočet byl k 31. 12. 2023 plněn po konsolidaci v příjmové části na 145,04 %, 
ve výdajové části na 81,94 %.  
 
Příjmy byly sníženy o -1.400,- Kč – jednalo se o snížení dotace na volby 
prezidenta schválené v rámci rozpočtu ve výši 40.000,- Kč – provedeno 
rozpočtovým opatřením č. 1/2023 
 
U výdajů došlo k navýšení oproti schválenému rozpočtu o +1.398.600,- Kč – 
navýšení  výdajů na činnost místní správy – vybudování chodníku,  u územního 
plánování změna územního plánu +120.000,- Kč.  

  



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Schválený 
rozpočet  

Finanční hospodaření obce se řídilo jejím ročním rozpočtem a rozpočtovým 
výhledem v souladu s § 2 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
 
 Rozpočet na rok 2023 byl projednán a schválen usnesením zastupitelstva obce 
č. 1/2022 bod 5 dne 14. 12. 2022 jako vyrovnaný, v příjmové i výdajové části ve 
výši 3.724.900,- Kč. 
 
Územní samosprávný celek zveřejnil rozpočet od 18. 12. 2022 v souladu       
s    § 11 odst. 4) zákona 250/2000 Sb., v platném znění.  

 
Střednědobý 
výhled rozpočtu  

 
Finanční hospodaření obce se řídilo jejím ročním rozpočtem a střednědobým 
výhledem rozpočtu v souladu s § 2 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
Územní samosprávný celek zveřejnil návrhy střednědobých výhledů rozpočtu       
v souladu s § 3 odst. 3 zákona 250/2000 Sb., v platném znění. 
 
Střednědobý výhled na období 2023 – 2026 byl schválen usnesením 
zastupitelstva obce č. 1/2022 bod 6 ze dne 14. 12. 2022 v souladu s § 3 odst. 1) 
zákona 250/2000 Sb., v platném znění. 
 
Schválené střednědobé výhledy rozpočtu byly zveřejněny v souladu s § 3  odst. 
4) výše citovaného zákona.  
  

Bankovní výpis  Předmětem kontroly byly bankovní výpisy účtů zřízených obcí: 
• u KB, a. s. č. 10727721, provedena kontrola denních výpisů při pohybu 

na účtu č. 70, 72, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86 a 93 v návaznosti na úhradu 
dodavatelských faktur zaevidovaných v knize došlých faktur pod č. 
92/2023 – 114/2023, denní výpis při pohybu na účtu č. 153 ze dne 31. 
12. 2023 pro ověření zůstatku na účtu ve výši 6.542.717,41 Kč.   

 
• u ČNB č. 94-6015721/0710, provedena kontrola výpisů č. 1 v návaznosti 

na přijetí dotace a výpis č. 12 pro ověření zůstatku na bankovním účtu k 
31. 12. 2023 ve výši 496.210,34 Kč.   

  
Evidence majetku  Vedena na majetkových účtech v programu Gordic Ema a na evidenčních 

kartách majetku, které jsou k dispozici v PC. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek vykázán v celkové výši 195.437,- Kč na 
účtech: 
013 – Software ve výši 29.040,- Kč – jednalo se o pořízení informačního systému 
CODEXIS (inv. č. 2506, v kontrolovaném období bez pohybu. 
 
018 – Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 64.273,- Kč, jednalo se o 
programy UCT vnitřní směrnice 2.898,- Kč (inv. 2602), UCR program v hodnotě 
2.310,- Kč (inv. č. 2603), studie POV v hodnotě 17.500,-Kč (inv. č. 2605), 
program Office v hodnotě 8.990,- Kč (inv. č. 2606), FDD 3,5  1,44 v hodnotě 
25.585,- Kč (inv. č. 2608), programu OFFICE SWK MS 2019 v hodnotě 6.990,- 
Kč (inv. č. 2609), v kontrolovaném období bez pohybu. 
 
019 – Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek vykázán ve výši 102.124,- Kč – 
vykázána hodnota územního plánu obce Újezdec, v kontrolovaném období bez 
pohybu. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek vykázán v celkové výši 31.003.784,02 Kč na 
účtech: 
031 – Pozemky ve výši 1.524.870,20 Kč, v kontrolovaném období bez pohybu – 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

doloženo protokolem inventury pozemků podle katastrálních území k 31. 12. 
2023 
 
032 – Kulturní předměty ve výši 3.343,25 Kč – obraz Les a ryby, inv. č. 156, v 
kontrolovaném období bez pohybu 
 
021 – Stavby v hodnotě Kč 24.915.374,59 Kč, počáteční stav k 1. 1. 2023 ve výši 
24.795.445,59 Kč, přírůstek ve výši 119.929,- Kč – venkovní posezení - altán 
(inv. č. 1022) – doložen protokol inventarizační položky dle SU/AU, doloženo 
dodavatelskou fakturou vystavenou dne 20. 9. 2023 dodavatelem Jiří Štěpán, 
Újezdec 97 , IČ 6460666, úhrada provedena 22. 9. 2023 z účtu obce u KB a. s. – 
výpis č. 114.  
 
022 – Samostatné hmotné movité věci a soubory ve výši 2.314.277,- Kč, v 
kontrolovaném období bez pohybu 
 
028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 1.938.575,98 Kč, počáteční 
stav k 1. 1. 2023 ve výši 1.807.928,58 Kč, přírůstek ve výši 198.000,10 Kč - 
pořízení majetku zaevidovaného pod inv.č. 1289 – 1302, doloženo přírůstkovým 
seznamem. Úbytek ve výši 67.352,70 Kč – doloženo sestavou vyřazené 
předměty za rok 2023 podle inventárního čísla (vyřazeny předměty inv. č. 1078, 
1093, 1150, 1162, 1163, 1182 a 1228) – doloženy vyřazovací protokoly č. 1/2023 
– 7/2023, ověřeno na HK za 13/2023. 
 
042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 307.343,- Kč, počáteční 
stav k 1. 1. 2023 ve výši 258.943,- Kč. Přírůstek ve výši 168.329,- Kč – 
vypracování a výkon inženýrských činností na akci „Oprava stávajícího chodníku 
na p. č. 1980/6 obec Újezdec v hodnotě 48.800,- Kč (dodavatelská faktura č. 
2023103, v KDF zaevidována pod č. 200/2023) a altán – sezení v hodnotě 
119.929,- Kč  – převod na majetkový účet 021.   

 
Evidence 
pohledávek  

 
Dlouhodobé pohledávky vykázány v nulové výši. 
Krátkodobé pohledávky vykázány v celkové výši 423.684,80 Kč na účtech: 
311 – Odběratelé ve výši 61.898,66 Kč – jsou zde vykázány: 

• neuhrazený nájem pozemků ve výši 3.439,- Kč 
• neuhrazené nájemné z nebytových prostor ve výši 50.000,- Kč 
• neuhrazené nájemné z bytů ve výši 8.460 ,- Kč   

– ověřeno na knihu pohledávek, v účetnictví pohledávky vedeny v analytickém 
členění na účtu 311. 
 
314 – Krátkodobé poskytnuté zálohy v celkové výši 359.756,14 Kč – byly zde 
vykázány částečně vyúčtované zálohy: 

• na plyn ve výši 110.919,38 Kč 
• na elektrickou energii ve výši 248.836,76 Kč  .   

 
315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 500,- Kč – neuhrazené poplatky 
za svoz TDO z roku 2022. 
 
335 – Pohledávky za zaměstnanci vykázány ve výši 1.530,- Kč – vykázán předpis 
výdajů za neuhrazené obědy zaměstnanců za prosinec 2023.  

Evidence poplatků  Vedeny programem Gordic v analytickém členění a v knize pohledávek vedené 
ručně, kniha obsahovala předepsané náležitosti, uzavřena k 31. 12. 2023, 
vyčísleny nedoplatky i přeplatky, převedeny do následujícího roku. 
 
0ZV č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

hospodářství platná od 1. 1. 2022, schválena usnesením ZO č. 15/2021 ze dne 
15. 12. 2021, sazba poplatku 500,-Kč, splatnost nejpozději do 30. 6. příslušného 
kalendářního roku, osvobození uvedeno v čl. 7.  
 
Usnesením ZO č. 6/2019 ze dne 2. 12. 2019 byla vydáno OZV č. 2/2019 o 
místním poplatku ze psů, sazba poplatku stanovena v čl. 4 za kalendářní rok ve 
výši za I. psa 60,- Kč, za druhého a každého dalšího psa držitele 100,- Kč, 
poplatek je splatný nejpozději do 30. června příslušného kalendářního roku. 
 
Účet 605 - Výnosy ze správních poplatků vykázány ve výši 100,- Kč a byly rovny 
příjmům ze správních poplatků vykázaných na pol. 1361 výkazu Fin 2-12M za 
období 13/2023. 
 
Účet 606 – Výnosy z místních poplatků vykázány ve výši 129.460,- Kč byly rovny 
předpisu poplatků za svoz TDO ve výši 127.520,- Kč (účet 315 0011) a předpisu 
poplatků ze psů ve výši 3.440,- Kč (účet 315 0010). 
 
Účet 315 – úhrady poplatků 
Úhrada poplatků za svoz TDO zaúčtována ve výši 127.520,- Kč (315 0011) byla 
rovna příjmům vykázaným na pol. 1345 výkazu Fin 2 – 12M za období 13/2023. 
Úhrady poplatků ze psů zaúčtovány ve výši 3.440,- Kč (účet 315 0010) byly rovny 
příjmům vykázaným na pol. 1341 ve výkazu Fin 2-12M za období 13/2023. 
  

Evidence závazků  Dlouhodobé závazky vykázány v celkové výši 32.330,- Kč na účtu: 
455 – Dlouhodobé přijaté zálohy ve výši 16.578,- Kč – kauce na byt 
 
459 – Ostatní dlouhodobé závazky, vykázány ve výši 15.752,- Kč - neuhrazené 
splátky Pozemkovému fondu ČR na základě uzavřených smluv. Roční splátky ve 
výši 1.653,- Kč, poslední splátky budou uhrazeny v roce 2033 v celkové výši 
1.675,- Kč. 
 
Krátkodobé závazky vykázána v celkové výši 1.048.902,72 Kč na účtech: 
321 – Dodavatelé ve výši 672.767,75 Kč – byly zde vykázány neuhrazené 
dodavatelské faktury zapsané v knize dodavatelských faktur pod č. 168/2020 – 
faktura E.on za obnovu veřejného osvětlení v hodnotě 1.078.002,- Kč se 
zdanitelným plněním 26. 11. 2020 a datem splatnosti 15. 12. 2025 - neuhrazeno 
z faktury 646.801,20 Kč, k 31. 12. 2023 neuhrazené dodavatelské faktury 
zaevidované pod č. 207 – 217/2023 na celkovou částku 25.966,55 Kč přijaté        
v prosinci 2023 se splatností v lednu 2024 - ověřeno na knihu dodavatelských 
faktur. 
 
331 – Zaměstnanci ve výši 91.869,- Kč – ověřeno na mzdový seznam za 
prosinec 2023 
 
336 – Sociální zabezpečení ve výši 24.368,- Kč – odvody za 12/2023, z toho: 

• za zaměstnance 5.061,- Kč 
• zaměstnavatel 19.307,- Kč    

– ověřeno na přehled o výši pojistného za období 12/2023 
 
337 – Zdravotní pojištění ve výši 12.738,- Kč – odvody za 12/2023, doloženo 
přehledy o platbě pojistného   
 
342 – Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž. plnění ve výši 13.820,- Kč,          
z toho: 

• daň srážková 4.909,- Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

• daň ze závislé činnosti 8.911,- Kč   
 
374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 12.729,- Kč – jedná se o: 

• nevypořádanou vratku nedočerpané dotace na volby prezidenta ČR ve 
výši  25.871,- Kč 

• vratka zálohy na volby prezidenta ČR ve výši 9.052,- Kč   
 
384 – Výnosy příštích období ve výši 70.977,- Kč – Daň z příjmů DPPO  
 
389 – Dohadné účty pasivní 148.610,97 Kč – nevyúčtované zálohy na plyn a 
elektrickou energii  
 
378 – Ostatní krátkodobé závazky ve výši 1.023,- Kč – zákonné pojištění za 10 – 
12/2023.   

 
Inventurní soupis 
majetku a závazků  

 
V souladu s ustanovením § 5 vyhl. č. 270/2010 Sb. byl dne 12. 12. 2023 
zpracován Plán inventur, ve kterém je stanoven termín pro zahájení 
inventarizace k 15. 12. 2023, její ukončení k 20. 1. 2024. Inventarizace 
dlouhodobého majetku, zásob, peněz a cenin a ostatního majetku a závazků 
provedena v termínu 15. 12. 2023 do ukončení 20. 1. 2024. Předání 
zpracovaných inventarizačních soupisů do 20. 1. 20234 V Plánu inventur jsou 
uvedeni členové inventarizační komise, kteří byly jmenováni starostou obce dne 
11. 12. 2023. 
 
Členové IK byly v rámci přípravy a pro odborné zajištění inventarizace seznámeni 
s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a byli proškoleni o zajištění a způsobu provedení 
inventarizace - doložena prezenční listina členů IK ze dne 13. 12. 2023.  
 
Inventarizace byla provedena na základě inventurních soupisů (inventurní 
evidence a sestava inventarizační položky dle SU/AU) zpracovaných 
programem Gordic, soupisy obsahovaly IČO a název organizace, 
inventarizovaný účet, inventární číslo, název majetku, účetní cenu, cenu celkem, 
okamžik zahájení a ukončení inventury, místo a datum vyhotovení, byly 
podepsány členy inventarizační komise a doloženy Přílohami. Rekapitulace 
majetku doložena k účtům, na kterých byl pohyb (přírůstky nebo úbytky). Byly 
doloženy Protokoly o zařazení majetku.  
 
Inventarizační zpráva byla zpracována dne 20. 1. 2024, byl v ní uveden 
časový a věcný průběh inventarizace, způsob jejího provedení, bylo 
konstatováno, že členové inventarizační komise sestavili inventurní soupisy, které 
doložili, zpráva byla opatřena podpisy členů inventarizační komise. Příloha 
inventarizační zprávy obsahovala přehled přírůstků a úbytků na majetkových 
účtech, přehled pohledávek a závazků, zůstatek pokladny k 31. 12. 2023, 
zůstatky bankovních účtů u KB a. s. a ČNB odpovídaly zůstatkům uvedeným na 
výpisech se stavem k 31. 12. 2023, pohledávky, zůstatek pokladny k 31. 12. 2023 
a vratka nedočerpaných neinvestičních dotací na volby ve výši 12.729,- Kč.   
   

Odměňování 
členů 
zastupitelstva  

Dne 21. 10. 2022 schválilo zastupitelstvo obce usnesením z ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce v souladu s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků s účinností od 1. 11. 2022: 

• neuvolněnému místostarostovi 11.500,- Kč 
• neuvolněným členům zastupitelstva obce  1.000,- Kč   

 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

Byla provedena kontrola odměn pokračujících neuvolněných členů ZO os. 
č. 302, 403, 404, 405, 406 a 407 na mzdové listy za 1/2023 až 12/2023 - 
odměny byly  vyplaceny ve správné výši a nepřekročily výši stanovenou      
v Příloze č. 1 výše citovaného nařízení vlády. 
 
Odměna uvolněného starosty os. č. 2 byla vyplacena v souladu s Přílohou 
č. 1 nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády                  
č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků  

 
Pokladní doklad  

 
Příjmy v hotovosti byly vybírány na číslované příjmové pokladní doklady 
vyhotovené ve dvou kopiích, 2. kopie archivovány v očíslovaných a sečtených 
blocích. Sedm bloků použitých v kontrolovaném období byly zaevidovány             
v pomocné evidenci.  
 
V roce 2023 vybrala obec na příjmech v hotovosti dle doložených PPD celkem 
189.282,- Kč – ověřeno na pokladní knihu. Příjmy v hotovosti byly používány na 
úhradu výdajů hrazených v hotovosti.  
 
Výdajové pokladní doklady byly kontrolovány za říjen a listopad 2023 (d. č. 128 
– 146) v návaznosti na doložení prvotními účetními doklady, náležitosti účetních 
dokladů a na zápisy v pokladní knize.   

 
Pokladní kniha   

 
Pokladní kniha vedena ručně, k 31. 12. 2023 byla pokladní hotovosti ve výši 
10.829,- Kč vykázaná na rozvahovém účtu 261. Poslední zápis v příjmové 
pokladně - VPD 195 vystavený dne 22. 12. 2023 – občerstvení koncert ve výši 
522,- Kč. 
 
  

Rozvaha  Účetní jednotka sestavila rozvahu za období 13/2023, zpracována dne 25. 3. 
2024 programem Gordic, do CSÚIS zaslána dne 12. 2. 2024. 
 
Aktiva vykázaná celkem se ve výši 28.098.148,59 Kč rovnala pasívům 
celkem.  
Stálá aktiva byla vykázána ve výši 31.219.221,02 Kč (brutto), 20.624.707,04 
Kč (netto), korekce stálých aktiv vykázány v celkové výši 10.594.513,98 Kč, z 
toho: 

✓ korekce dlouhodobého nehmotného majetku vykázána ve výši 126.193,- 
Kč na účtech 013 ve výši 26.136,- Kč, 018 ve výši 64.273,- Kč a účtu 019 
ve výši 35.784,- Kč,  

✓ korekce u dlouhodobého hmotného majetku vykázány v celkové výši 
10.468.320,98 Kč, na účtech 021 ve výši 6.877.787,- Kč, účtu 022 ve výši 
1.651.958,- Kč a účtu 028 ve výši 1.938.575,98 Kč   

- vykázané korekce se rovnaly oprávkám vykázaných na účtech 073, 078, 079, 
081, 082 a 088 – ověřeno na hlavní knihu za období 13/2023 – bez rozdílu.  
 
Dlouhodobý finanční majetek vykázán ve výši 20.000,- Kč na účtu: 
069 – Ostatní dlouhodobý finanční majetek, jednalo se o podíl v Lesním družstvu 
Osvětimany. Dne 16. 2. 1996 byla uzavřena Smlouva o převodu vlastnictví mezi 
ČR – Lesy České republiky (převodce) a obcemi (nabyvatelé). Obec Ořechov 
byla ke dni 31. 12. 1949 člen Lesního družstva Osvětimany s. r. o. Nemovitý 
majetek uvedený v čl. 1 smlouvy tímto převodce převádí nabyvatelům do 
podílového spoluvlastnictví v podílech podle jejich čestného prohlášení (Ořechov  
id 2/119). 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

Oběžná aktiva vykázána v celkové výši 7.473.441,55 Kč jako: 
 
Krátkodobé pohledávky v celkové výši 423.684,80 Kč (viz evidence 
pohledávek) 
 
Krátkodobý finanční majetek vykázán v celkové výši  7.049.756,75 Kč na 
účtech: 
231 – Běžný účet ve výši 7.038.927,75§ Kč – jednalo se o zůstatky účtů: 

• KB, a. s. č. 10727721/0100  ve výši 6.542.717,41 Kč – ověřeno na 
denní výpis při pohybu č. 153 ze dne 31. 12. 2023 
 

• ČNB č. 94-6015721/0710 ve výši 496.210,34 Kč – ověřeno na výpis      
č. 12 ze dne 29. 12. 2023   

 
261 – Pokladna ve výši 10.829,- Kč – ověřeno na zůstatek uvedený k 31. 12. 
2023 v pokladní knize, viz pokladní deník 
 
  

Účetní doklad  Účetní jednotka účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně 
dluhů a jiných pasiv, dále o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření        
v souladu s § 2 zákona 563/1991 Sb., v platném znění v soustavě podvojného 
účetnictví programem GORDIC, předmětem účetnictví byly skutečnosti týkající se 
účetního období roku 2023. 
 
Účetní jednotka při vedení účetnictví dodržovala směrnou účtovou osnovu, 
uspořádání a označování položek účetní závěrky a konsolidované účetní 
závěrky. 
 
Skutečnosti, které byly předmětem účetnictví byly doloženy účetními doklady        
v souladu s § 6 odst. 1) zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Účetní doklady obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 výše citovaného zákona, 
faktury byly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,                
v platném znění, opatřeny podpisy příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní 
účetní. 
 
Účetní doklady byly označeny souvislými číselnými řadami zvlášť v každém 
měsíci (pokladní doklady souvislou číselnou řadou samostatnou pro příjmy          
v hotovosti a výdaje na drobný nákup) a byly opatřeny podpisovými záznamy 
osob odpovědných za účetní případ a za jeho zaúčtování v souladu s § 33a, 
odst. 4 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění  v souladu 
s dispozičním oprávněním ze dne 5. 11. 2014 platné i pro volební období 
2022 - 2026.          
 
V rozsahu provedené kontroly splňovaly účetní doklady náležitosti dané 
zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění a zákonem o finanční 
kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Zpracován programem Gordic a zaslán do CÚIS  dne 12. 2. 2024, předložen za 
období 13/2023, obsahoval předepsané náležitosti stanovené vyhláškou č. 
514/2021 Sb., kterou se mění vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a 
rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů 
státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 
svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláška nabyla účinnosti dnem 1. ledna 2022. Od 1. 7. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

2022 byla provedena změna výše uvedené vyhlášky vyhláškou č. 160/2022          
s účinností od 1. 7. 2022. 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2023: 
Daňové příjmy ..................................................................4.938.975,43       
Nedaňové příjmy .................................................................348.023,-  
Kapitálové příjmy………………………………………………....…….0,-               
Přijaté dotace .......................................................................598.500,-          
Příjmy celkem ..................................................................5.885.498,43 
Konsolidace příjmů (pol. 4134)………………………..….......485.000,- 
Příjmy celkem po konsolidaci………………………….....5.400.498,43 
 
Běžné výdaje .....................................................................4.333.658,12     
Kapitálové výdaje .................................................................349.649,- 
Výdaje celkem..................................................................4.683.307,12 
Konsolidace výdajů (pol. 5348)………………………….....…485.000,- 
Výdaje celkem po konsolidaci…………………….....…..4.198.307,12 
 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci................................1.202.191,31 
Počáteční stav účtů k 1. 1. 2023........................................5.845.642,44 
+Pokladna (změna stavu k 31. 12. 2023)………………..….....-8.906,- 
= konečný zůstatek  k 31. 12. 2023..................................7.038.927,75 Kč byl 
souhlasný se zůstatky účtů k 31. 12. 2023 ZBÚ u KB, a. s. č. 10727721/0100  
ve výši 6.542.717,41 Kč – ověřeno na denní výpis při pohybu č. 153 ze dne 31. 
12. 2023 a účtu u ČNB č. 94-6015721/0710 ve výši 496.210,34 Kč – ověřeno 
na výpis č. 12 ze dne 29. 12. 2023. 
  

Výkaz zisku a 
ztráty  

Předložen za období 13/2023, zpracován a do CSÚIS zaslán dne 22. 2. 2024, 
obsahoval předepsané náležitosti. Byl součástí účetní závěrky v souladu s § 18 
zákona 563/1991 Sb., v platném znění, v souladu s odst. 3 § 3 zákona 563/1991 
Sb., v platném znění jsou ve výkazu zisku a ztrát uspořádány položky nákladů      
a výnosů a výsledku hospodaření.  
 
Náklady celkem vykázány ve výši ……………5.097.437,53 Kč 
Výnosy celkem vykázányve výši………………5.400.024,95 Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění…..……..…302.587,42 Kč 
Dań z příjmů (účet 591)………………………….....70.977,- Kč 
Výsledek hospodaření před zdaněním……….373.564,42 Kč 
Výsledek hospodaření běžného účetního období byl vykázán v rozvaze 
předložené za období 13/2023 jako vlastní kapitál C odst. III bod 1. 
 
Nejvyšší podíl nákladů na hlavní činnost činily mzdové náklady (účet 521) ve 
výši 1.280.849,- Kč, tj. 25,13 %, odpisy dlouhodobého majetku (účet 551) ve výši 
1.249.130,- Kč, tj. 24,51 % a náklady na opravy a udržování (účet 511) vykázány 
ve výši 823.985,19 Kč, tj. 16,16 %, celkových nákladů. 
 
Nejvyšší podíl výnosů na hlavní činnost činily výnosy ze sdílené daně              
z přidané hodnoty (účet 684) - vykázány ve výši 2.243.062,24 Kč tj. 41,54 
%,výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob (účet 682) - vykázány ve 
výši 1.247.770,68 Kč, tj. 23,11 % a výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických 
osob (účet 681) - vykázány ve výši 960.227,23 Kč, tj. 17,78%. 
 
Provedena kontrola na položky výkazu Fin 2-12 M za období 13/2023: 
účet 512 ve výši 9.824,- Kč na pol 5173 
účet 543 ve výši 18.105,- Kč na pol. 5194 
účet 605 ve výši 300,- Kč na pol. 1361 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

účet 681 ve výši  960.227,23 Kč na pol. 1111, 1112 a 1113 – rozdíl – 13.334,60 
Kč 
účet 682 ve výši 1.247.770,68 Kč na pol. 1121 a 1122  - rozdíl +13.334,60 Kč 
účet 684 ve výši 2.243.062,24 na pol. 1211 
účet 686 ve vši 324.953,73 Kč na pol. 1511 
 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558) vykázané ve výši 
198.000,10 Kč byly rovny přírůstkům vykázaným na účtu 028.  

 
Smlouvy a další 
materiály k 
přijatým účelovým 
dotacím  

 
V kontrolovaném období přijala obec dotaci: 

➢ neinvestiční dotaci na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti           
s volbou prezidenta ČR v roce 2023 výši 38.600,- Kč (přijetí 
zaúčtováno pod UZ 98008 na pol. 4111), dotace byla poskytnuta na 
základě Rozhodnutí MF č. j. MF-238/2023/2201-14 ze dne 12. 1. 2023, 
na účet obce u ČNB č. 94-6015721/0710 dne 17. 1. 2023 - výpis č. 1 – 
schválena v rámci rozpočtového opatření č. 1/2023 provedeného 
starostou obce  vzalo ZO na vědomí usnesením č. 2/2023 ze dne 13. 3. 
2023.   

 
Čerpání dotace zaúčtováno pod UZ 98008 na OdPa 6118 v celkové výši 
38.600,- Kč. 
 
Dotace byla čerpána na: 

✓ cestovné ve výši 1.805,- Kč – doloženo 5 CP, každý na 361,- Kč za 
cestovné na nákup materiálu, dovoz hlasovacích lístků, odvoz volebních 
výsledků, úhrada v hotovosti doložena VPD č. 1 z 3. 1. 2023, 3 z 5. 1. 
2023, 13 z 16. 1. 2023 a 15 z 25. 1. 2023   

 
✓ nákup čistících prostředků v hodnotě 480,- Kč – doloženo účtenkou 

ze dne 21. 9. 2022 vystavenou dodavatelem Pavel Nikl – Pekařství, 
MINIPO, Újezdec – úhrada provedena v hotovosti – VPD č. 10 ze 12. 1. 
2023 

 
✓ nákup kancelářských potřeb v hodnotě 344,- Kč – doloženo účtenkou 

ze dne 10. 1. 2023 vystavenou  společností Wiky s. r. o, Kyjov – úhrada 
provedena v hotovosti – VPD č. 9 ze 10. 1. 2023      

 
✓ výdaje na občerstvení pro 6 členů volební komise a I. a II. kolo voleb 

ve výši 3.096,- Kč – doloženo 2 stvrzenkami vystavenými dodavatelem 
Ingrid Týnáková, hostinská činnost, Medlovice ze dne 14. 1. 2023 na 
1.548,- Kč a ze dne 28. 1. 2023 ze dne 28. 1. 2023 - úhrada provedena    
v hotovosti, doloženo VPD č. 17 z 26. 1. 2023 a VPD č. 19 ze dne 28. 1. 
2023   

 
✓ výdaje na odměny 6 členů OVK v celkové výši 16.900,- Kč, předseda 

3.200,- Kč, zapisovatelka 3.100,- Kč, místopředseda OVK 3.100,- Kč, 3 x 
člen volební komise 2.500,- Kč,    

 
✓ výdaje na kompletaci a distribuci volebních lístků v celkové výši 

1.818,- Kč, (198 ks x 9,18 Kč)provedeno a vyplaceno na základě Dohody 
o provedení práce uzavřené dne 9. 1. 2023 - úhrada provedena                
v hotovosti dne 10. 2. 2023 – VPD č. 29   

    
✓ výdaje za přípravu a úklid volební místnosti ve výši 1.700,- Kč – 

vyplaceno v hotovosti na základě Dohody o provedení práce uzavřené 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 11 

dne 12. 1. 2023, výplata doložena VPD č 28 ze dne 10. 2. 2023.   
 
Finanční vypořádání neinvestičních dotací bylo provedeno dne 23. 1. 2024, 
vratka nedočerpaných dotací na volby na zajištění výdajů vzniklých              
v souvislosti s konáním prezidenta ČR ve výši 12.729,- Kč byly provedeny      
z účtu obce u KB č. 10727721/0100 na účet kraje č. 20095-718661/0710 dne 26. 
1. 2024 – ověřeno na výpis č. 14. 
 
Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání neinvestiční dotace 
na volby lze konstatovat, že nebylo zjištěno neoprávněné čerpání 
účelových prostředků, čerpání dotací proběhlo v souladu se Směrnicí MF č. 
62 970/2013/12-1204 ze dne 19. 12. 2013, ve znění směrnice MF č. 
6629/2018/1203 o postupu obcí a krajů při financování voleb z 30. 8. 2018, 
směrnicí MF č. j. MF-27047/2018/1203 ze dne 22. 2. 2019 a Směrnicí č. j. MF-
1034/2022/1203-34 z 6. 9. 2022. 
 

➢ neinvestiční přijatý transfer ze SR na výkon státní správy ve výši 
74.900,- Kč (přijetí zaúčtováno na po. 4112),celková výše příspěvku byla 
vypočtena na základě Přílohy OBCE č. 8 – Postup pro stanovení výše 
příspěvku na výkon státní správy jednotlivým obcím. Dotace je Krajským 
úřadem ZK uvolňována měsíčně po dvanáctinách v návaznosti na 
převody z MF ČR, dotace byla schválena v rámci rozpočtu obec na rok 
2023 usnesením zastupitelstva obce č. ZO 1/2022 dne 14. 12. 2023.  
   

Smlouvy o 
převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod)  

Na OdPa 6171 pol. 6130 – Pozemky vykázány výdaje ve výši 1.653,- Kč, 
schváleny v rámci  rozpočtu na rok 2023 ve výši 2.000,- Kč. 
 
Jednalo se o: 
splátky kupní ceny pozemků odkoupených obcí Újezdec na základě dvou 
kupních smluv uzavřených s Pozemkovým fondem ČR jako prodávajícím. 
Smlouvy byly uzavřeny podle ust. § 8 zákona č. 95/1999 Sb., o podmínkách 
převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby a       
o změně zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu ČR, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani              
z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a to:   

 
• kupní smlouvy č. 1011700360 uzavřené dne 10. 9. 2003, na základě 

které obec odkoupila pozemky p. č. 552, 1063/74, 1063/109, 1063/110, 
1063/111, 1722/24 – orná půda a p. č. 1661/23 – zahrada v k. ú. Újezdec 
u Osvětiman za celkovou kupní cenu 18.765,- Kč, část ve výši 605,- Kč 
byla uhrazena před podpisem smlouvy, zbývající část ve výši 18.160,- Kč 
bude kupujícím uhrazena prodávajícímu nejpozději do 30 let ode dne 
účinnosti této smlouvy ročními splátkami ve výši 605,- Kč, první splátka 
dle splátkového kalendáře ve smlouvě byla uhrazena k 10. 9. 2004, 
poslední ve výši 605,- Kč bude uhrazena k 9. 9. 2033. V roce 2023 byla 
uhrazena splátka z účtu obce u KB, a. s. č. 10727721/0100  dne 16. 8. 
2023 – denní výpis při pohybu č. 97. 

 
• kupní smlouvy č. 1011690360 uzavřené dne 10. 9. 2003, na základě 

které byly obci prodány pozemky parc. č. 267, 453 a 468 – orná půda      
v   k. ú. Újezdec u Osvětiman za celkovou kupní cenu 32.500,- Kč, první 
splátka ve výši 800,- Kč byla uhrazena před podpisem kupní smlouvy, 
zbývající část ve výši 32.252,- Kč bude kupujícím uhrazena ročními 
splátkami ve výši 1.048,- Kč, první splátka dle splátkového kalendáře 
byla uhrazena k 10. 9. 2004, poslední splátka ve výši 1.048,- Kč bude 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 12 

uhrazena k 9. 9. 2033. V roce 2021 byla splátka uhrazena z účtu obce     
u KB, a. s. č. 10727721/0100  dne 16. 8. 2023 – denní výpis při pohybu 
č. 97.    

  
Smlouvy o přijetí 
úvěru  

Obec v roce 2023 nečerpala ani nesplácela úvěr, půjčku ani návratnou finanční 
výpomoc.  
 
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Obec Újezdec nezadala v roce 2023 výběrové řízení na žádnou veřejnou 
zakázku. 
 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Předloženy byly zápisy a usnesení: 
č. 1/2022 ze dne 14. 12. 2022 – v návaznosti na schválení rozpočtu obce na rok 
2023 
č. 2/2023 ze dne 13. 3. 2023 
č. 3/2023 ze dne 12. 6. 2023 
č. 4/2023 ze dne 21. 6. 2023 
č. 5/2023 ze dne 20. 9. 2023 
č. 1/2 ze dne 11. 12. 2023 
 
Zastupitelstvo obce se sešlo v souladu s odst. 1 § 92 zákona 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění. Zastupitelstvo bylo ve všech doložených případech 
usnášení schopné, byla přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva 
v souladu s odst. 3 § 92 vše citovaného zákona. 
 
Obecní úřad informoval o místě, době a navrženém programu připravovaného 
zasedání zastupitelstva obce zveřejněním na úřední desce 7 dní před zasedáním 
zastupitelstva obce v souladu s odst. 1) § 93 zákona o obcích. 
 
O průběhu zasedání zastupitelstva obce byly pořízeny zápisy, které byly opatřeny 
podpisy určených ověřovatelů, starosty nebo místostarosty v souladu s§ 95 odst. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Zápisy obsahovaly počet přítomných 
členů zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, průběh     
a výsledek hlasování.   

 
Účetní závěrka  

 
Účetní závěrka obce Újezdec za rok 2022 zpracovaná k 31. 12. 2022 byla 
schválena usnesením zastupitelstva obce č. 4/2023 dne 21. 6. 2023. Doložen 
Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2016, který obsahoval druh závěrky, 
datum rozhodnutí, identifikaci orgánu schvalovatele, jméno osoby schvalovatele, 
výrok o schválení účetní závěrky. Přílohou účetní závěrky byla rozvaha, příloha, 
výkaz zisku a ztráty, inventarizační zpráva za rok 2022. 
 
Zastupitelstvo obce usnesením č. 19/2014 ze dne 9. 2. 2014 schválilo Směrnici   
č. 1/2014 o schvalování účetní závěrky Obce Újezdec, směrnice stanovuje 
požadavky na schvalování účetní závěrky a poskytování součinnosti osob 
zúčastněných na schvalování.  
 
  

Výpočet dluhu dle 
zákona 23/2017 
Sb., o rozpočtové 
odpovědnosti  

Příjmy po konsolidaci v roce 2023……….….5.400.498,- Kč 
Příjmy po konsolidaci v roce 2022…………..5.103.344,- Kč 
Příjmy po konsolidaci v roce 2021................4.809.401,- Kč 
Příjmy po konsolidaci v roce 2020…………..4.805.910,- Kč 
Celkem………………………………..…..…..20.119.153,- Kč : 4 
Průměr příjmů za 4 roky………………………5.029.788,25 Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 13 

Dluh celkem…………………………………………..….0,- Kč (na účtech 281, 282, 
283, 289, 322, 326, 362, 451, 452,  453, 456, 457) 
Dluh celkem…………………………………………..….0,- Kč 
Podíl dluhu k průměru příjmů……………………….….0 % 
 
  

 

B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
 
 
II. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

B.  Závěr 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

 
Závažné chyby a nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 
 
I. Při přezkoumání hospodaření obce Újezdec za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 
 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Újezdec za rok 2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,18 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 14,78 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
překročil o     Kč 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Zdeněk Gottwald, starosta obce Újezdec, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil 
s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu nebo 
ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné 
papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, neuskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Újezdec 
dne 3. 5. 2024. 

 

 

C.  Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

 

 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 15 

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 
 

 
 
 
 

Ivana Šebestová  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 x obdrží: Obec Újezdec 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

Ministerstvo financí FIN 2-12 M

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

sestavený k  13 / 2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Rok Měsíc IČO

2023 13 00542288

Název a sídlo účetní jednotky: Obec Újezdec 
122/0

68741  Újezdec

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 500 000,00 500 000,00 715 264,95 143.05 143,05 
0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 35 000,00 35 000,00 59 628,60 170.37 170,37 
0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 90 000,00 90 000,00 171 999,08 191.11 191,11 
0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 700 000,00 700 000,00 1 248 812,28 178.40 178,40 
0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj.   12 293,00 ******* ****** 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 600 000,00 2 243 062,24 140.19 140,19 
0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 3 000,00 3 000,00 3 440,00 114.67 114,67 
0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 120 000,00 120 000,00 127 520,00 106.27 106,27 
0000 1361 Příjem ze správních poplatků   100,00 ******* ****** 

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her   31 901,22 ******* ****** 

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 20 000,00 20 000,00 0,33 0.00  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 290 000,00 290 000,00 324 953,73 112.05 112,05 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 40 000,00 38 600,00 38 600,00 96.50 100,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 74 900,00 74 900,00 74 900,00 100.00 100,00 

0000 Bez ODPA 3 472 900,00 3 471 500,00 5 052 475,43 145.48 145.54

3319 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ   26 390,00 ******* ****** 

3319 Ostatní záležitosti kultury   26 390,00 ******* *******

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   79 465,00 ******* ****** 

3612 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací   2 800,00 ******* ****** 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 160 000,00 160 000,00 73 577,00 45.99 45,99 

3612 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   4 845,00 ******* ****** 

3612 Bytové hospodářství 160 000,00 160 000,00 160 687,00 100.43 100.43

3613 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   980,00 ******* ****** 

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 30 000,00 30 000,00 45 868,00 152.89 152,89 

3613 Nebytové hospodářství 30 000,00 30 000,00 46 848,00 156.16 156.16

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

3729 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   46 599,00 ******* ****** 

3729 Ostatní nakládání s odpady   46 599,00 ******* *******

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   6 874,00 ******* ****** 

6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 60 000,00 60 000,00 58 220,00 97.03 97,03 

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 2 000,00 2 000,00   

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   2 405,00 ******* ****** 

6171 Činnost místní správy 62 000,00 62 000,00 67 499,00 108.87 108.87

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   485 000,00 ******* ****** 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   485 000,00 ******* *******

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 3 724 900,00 3 723 500,00 5 885 498,43 158.00 158.06

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 24 500,00 24 500,00 24 400,00 99.59 99,59 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 24 500,00 24 500,00 24 400,00 99.59 99.59

2310 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod   3 920,00 ******* ****** 

2310 5171 Opravy a udržování   25 000,00 ******* ****** 

2310 Pitná voda   28 920,00 ******* *******

3631 5154 Elektrická energie 170 000,00 173 000,00 172 650,35 101.56 99,80 

3631 5171 Opravy a udržování 30 000,00 27 000,00 23 875,72 79.59 88,43 

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00 200 000,00 196 526,07 98.26 98.26

3635 5169 Nákup ostatních služeb  120 000,00 120 000,00 ******* 100,00 

3635 Územní plánování  120 000,00 120 000,00 ******* 100.00

3636 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00   

3636 Územní rozvoj 1 000,00 1 000,00  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 5 908,57 59.09 59,09 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00 10 000,00 5 908,57 59.09 59.09

3722 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 240 000,00 232 486,18 136.76 96,87 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 170 000,00 240 000,00 232 486,18 136.76 96.87

3723 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 42 410,31 42.41 42,41 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 100 000,00 100 000,00 42 410,31 42.41 42.41

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 50 000,00 50 000,00  

5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00   

5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00 5 000,00  

5272 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00   

5272 Čin. OKŘ na úz.Ú a dal. územ.úř. v obl.kriz.řízení 5 000,00 5 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 785 000,00 785 000,00 747 184,00 95.18 95,18 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 140 000,00 140 000,00 139 563,00 99.69 99,69 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 60 000,00 52 464,00 87.44 87,44 

6112 5173 Cestovné 10 000,00 10 000,00 8 019,00 80.19 80,19 

6112 Zastupitelstva obcí 995 000,00 995 000,00 947 230,00 95.20 95.20

6118 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m.  23 000,00 16 900,00 ******* 73,48 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  5 000,00 3 246,00 ******* 64,92 

6118 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů     

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 000,00 824,00 ******* 27,47 

6118 5169 Nákup ostatních služeb  5 000,00 3 096,00 ******* 61,92 

6118 5173 Cestovné  2 600,00 1 805,00 ******* 69,42 

6118 Volba prezidenta republiky  38 600,00 25 871,00 ******* 67.02

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 380 000,00 520 000,00 518 636,00 136.48 99,74 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 130 000,00 119 005,00 91.54 91,54 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 80 000,00 80 000,00   

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 45 000,00 45 000,00 14 580,00 32.40 32,40 

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 10 000,00 10 000,00 3 906,00 39.06 39,06 

6171 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 4 690,08 93.80 93,80 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 14 000,00 12 029,00 120.29 85,92 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 200 000,00 198 000,10 247.50 99,00 

6171 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 80 000,00 80 000,00   

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140 000,00 140 000,00 66 564,00 47.55 47,55 

6171 5153 Plyn 120 000,00 120 000,00 39 905,46 33.25 33,25 

6171 5154 Elektrická energie 10 000,00 71 000,00 70 085,44 700.85 98,71 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 7 842,00 52.28 52,28 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 424,00 21.20 21,20 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 22 678,59 75.60 75,60 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 598,95 5.99 5,99 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00 25 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 3 889,00 77.78 77,78 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 40 000,00 40 000,00 37 904,79 94.76 94,76 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 167 400,00 185 400,00 164 311,55 98.16 88,63 

6171 5171 Opravy a udržování 450 000,00 923 000,00 775 109,47 172.25 83,98 

6171 5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 30 000,00 25 682,00 256.82 85,61 

6171 5173 Cestovné 3 000,00 3 000,00 1 792,00 59.73 59,73 

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 19 629,00 98.15 98,15 

6171 5191 Zaplacené sankce a odstupné  10 000,00 10 000,00 ******* 100,00 

6171 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 18 105,00 90.53 90,53 

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 8 110,56 81.11 81,11 

6171 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  4 000,00 4 000,00 ******* 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 4 000,00 26.67 26,67 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00   

6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 261,00 26.10 26,10 

6171 6121 Stavby 220 000,00 470 000,00 347 996,00 158.18 74,04 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  50 000,00   

6171 6130 Pozemky 2 000,00 2 000,00 1 653,00 82.65 82,65 

6171 Činnost místní správy 2 137 400,00 3 287 400,00 2 501 387,99 117.03 76.09

6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 12 000,00 1 698,00 14.15 14,15 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 12 000,00 12 000,00 1 698,00 14.15 14.15

6320 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 35 000,00 33 443,00 222.95 95,55 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 15 000,00 35 000,00 33 443,00 222.95 95.55

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   485 000,00 ******* ****** 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   485 000,00 ******* *******

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům   12 293,00 ******* ****** 

6399 Ostatní finanční operace   12 293,00 ******* *******

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů   23 173,00 ******* ****** 

6402 Finanční vypořádání   23 173,00 ******* *******

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
Paragraf Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b 1 2 3

6409 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně   2 560,00 ******* ****** 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené   2 560,00 ******* *******

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 3 724 900,00 5 123 500,00 4 683 307,12 125.73 91.41

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    0.00  

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    0.00  

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115  1 400 000,00 1 202 191,31- 0.00 85,87-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    0.00  

Dlouhodobé financování z tuzemska
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122    0.00  

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124    0.00  

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128    0.00  

Krátkodobé financování ze zahraničí
Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212    0.00  

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213    0.00  

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214    0.00  

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných než ze
zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-)

8215    0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217    0.00  

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218    0.00  

Dlouhodobé financování ze zahraničí
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222    0.00  

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223    0.00  

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224    0.00  

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227    0.00  

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228    0.00  

Opravné položky k peněžním operacím
Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů vládního
sektoru (+/-)

8901    0.00  

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    0.00  

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    0.00  

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000  1 400 000,00 1 202 191,31- 0.00 -85.87

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 3 358 000,00 3 358 000,00 4 938 975,43 147.08 147,08 
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 252 000,00 252 000,00 348 023,00 138.10 138,10 
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030    0.00  

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 114 900,00 113 500,00 598 500,00 520.89 527,31 

PŘÍJMY CELKEM 4050 3 724 900,00 3 723 500,00 5 885 498,43 158.00 158.06

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060   485 000,00 0.00 0.00

v tom položky:
2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 4061    0.00 0.00

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 4062    0.00 0.00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070    0.00 0.00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080    0.00 0.00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 4090    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100    0.00 0.00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120    0.00 0.00
* 4133 - Převody z vlastních rezervních fondů jiných než OSS 4130    0.00 0.00
* 4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140   485 000,00 0.00 0.00
* 4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4145    0.00 0.00

* 4138 - Převody z vlastní pokladny 4146    0.00 0.00
* 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150    0.00 0.00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170    0.00 0.00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180    0.00 0.00
* 4251 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich

městskými obvody nebo částmi
4182    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190    0.00 0.00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191    0.00 0.00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4192    0.00 0.00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193    0.00 0.00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4194    0.00 0.00

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 3 724 900,00 3 723 500,00 5 400 498,43 144.98 145.04

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 3 502 900,00 4 601 500,00 4 333 658,12 123.72 94,18 

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 222 000,00 522 000,00 349 649,00 157.50 66,98 

VÝDAJE CELKEM 4240 3 724 900,00 5 123 500,00 4 683 307,12 125.73 91.41

KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250   485 000,00 0.00 0.00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 15 000,00 15 000,00 4 000,00 26.67 26.67

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 24 500,00 24 500,00 24 400,00 99.59 99.59

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 4280   2 560,00 0.00 0.00

5342 - Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281    0.00 0.00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290    0.00 0.00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300    0.00 0.00

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 41 42 43

5347 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4305    0.00 0.00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306   485 000,00 0.00 0.00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310    0.00 0.00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 4321    0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 4322    0.00 0.00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330    0.00 0.00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4350    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 4360    0.00 0.00

6342 - Investiční transfery krajům 4370    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 4380    0.00 0.00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m.Prahy a jejich
městskými obvody nebo částmi - výdaje

4381    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400    0.00 0.00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 4420    0.00 0.00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421    0.00 0.00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422    0.00 0.00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423    0.00 0.00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4424    0.00 0.00

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 3 724 900,00 5 123 500,00 4 198 307,12 112.71 81.94

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440  1 400 000,00- 1 202 191,31 0.00 -85.87

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450  1 400 000,00 1 202 191,31- 0.00 85,87-

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    0.00 0.00

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470  1 400 000,00 1 202 191,31- 0.00 -85.87

Poznámka: "*" - položky takto označené vstupují v této variantě výkazu do konsolidace

VI. STAVY A ZMĚNY STAVŮ NA BANKOVNÍCH ÚČTECH A V POKLADNĚ
Název bankovního účtu Číslo řádku Počáteční stav k 1. 1. Stav ke konci vykazovaného období Změna stavu bankovních účtů

text r 61 62 63

Základní běžný účet ÚSC 6010 5 845 642,44 7 038 927,75 1 193 285,31-

Běžné účty fondů ÚSC 6020    

Běžné účty celkem 6030 5 845 642,44 7 038 927,75 1 193 285,31-

Pokladna 6040 1 923,00 10 829,00 8 906,00-

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090    0.00  

v tom položky:

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7092    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110    0.00 0.00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130    0.00 0.00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném
okresu téhož kraje

7140    0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150    0.00 0.00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7160    0.00 0.00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170    0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180    0.00 0.00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7190    0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7192    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 7200    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7210    0.00 0.00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož
kraje

7220    0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7240    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7260    0.00 0.00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290    0.00  

v tom položky:

2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi kraji, obcemi a DSO 7291    0.00 0.00

2226 - Příjem z finančního vypořádání mezi obcemi a DSO 7292    0.00 0.00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300    0.00 0.00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310    0.00 0.00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320    0.00 0.00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330    0.00 0.00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340    0.00 0.00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350    0.00 0.00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo kraje z území
jiného kraje

7360    0.00  

v tom položky:

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370    0.00 0.00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380    0.00 0.00

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ JEDNOTKY
Název Číslo řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

text r 71 72 73

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 7390    0.00 0.00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400    0.00  

v tom položky:

5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410    0.00 0.00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420    0.00 0.00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 7430    0.00 0.00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 7431    0.00 0.00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání mezi obcemi 7432    0.00 0.00

6341 - Investiční transfery obcím 7440    0.00 0.00

6342 - Investiční transfery krajům 7450    0.00 0.00

6349 - Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7460    0.00 0.00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území
jiného kraje

7470    0.00  

v tom položky:

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480    0.00 0.00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490    0.00 0.00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky rozpočtům územní úrovně 7500    0.00 0.00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510    0.00 0.00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520    0.00 0.00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 7530    0.00 0.00

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje
Účelový znak Název Položka na straně příjmů,

nebo položka zvýšení
financování

Výsledek od počátku roku Paragraf na
straně výdajů

Položka na
straně výdajů

Výsledek od počátku roku Rozdíl příjmů (financování) a výdajů za
účelový znak

a b 93 c d 94 95 = 93 - 94

98008 4111 38 600,00  X
98008  6118 5011 16 900,00 X
98008  6118 5021 3 246,00 X
98008  6118 5139 824,00 X
98008  6118 5169 3 096,00 X
98008  6118 5173 1 805,00 X
98008  6402 5364 9 052,00 X

98008 38 600,00 34 923,00 3 677,00 

C e l k e m 38 600,00 34 923,00 3 677,00 

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 11



Licence: WGO9 XCRGBA1A / B1A  (08082023 / 13032023)

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového
významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka, nebo položka
zvýšení financování

Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu
Mimořádná
událost

Název Paragraf Položka Nástroj Prostor.
jednotka

Výsledek od
počátku roku

a b c d e 3

*****  tato část výkazu nemá data  *****
 

XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

    

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových
jednotek
Paragraf Položka Text Nástroj Prostorová

jednotka
Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku % RS % RU

a b c d 1 2 3

    

*****  tato část výkazu nemá data  *****    

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: tel.:

o skutečnosti: tel.:

15.05.2024 15h55m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 11









Licence: WGO9  strana 1 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

Obec Újezdec 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023
(v Kč)

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00542288

název Obec Újezdec 

ulice, č.p. 122/0

obec Újezdec

PSČ, pošta 68741

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail

WWW stránky

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 2 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 3 358 000,00 3 358 000,00 4 938 975,43 

Nedaňové příjmy 252 000,00 252 000,00 348 023,00 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 114 900,00 113 500,00 598 500,00 

Příjmy celkem 3 724 900,00 3 723 500,00 5 885 498,43 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 500 000,00 500 000,00 715 264,95 

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 35 000,00 35 000,00 59 628,60 

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní
sazby daně

90 000,00 90 000,00 171 999,08 

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 625 000,00 625 000,00 946 892,63 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 700 000,00 700 000,00 1 248 812,28 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem
je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně

  12 293,00 

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 700 000,00 700 000,00 1 261 105,28 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 1 325 000,00 1 325 000,00 2 207 997,91 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 600 000,00 2 243 062,24 

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 1 600 000,00 1 600 000,00 2 243 062,24 

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých
plnění ze zboží a služeb v tuzemsku

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v
tuzemsku

1 600 000,00 1 600 000,00 2 243 062,24 

1341 Příjem z poplatku ze psů 3 000,00 3 000,00 3 440,00 

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem
z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

120 000,00 120 000,00 127 520,00 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 123 000,00 123 000,00 130 960,00 

1361 Příjem ze správních poplatků   100,00 

136 Příjem ze správních a soudních poplatků   100,00 

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her   31 901,22 

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z
výherních hracích přístrojů

20 000,00 20 000,00 0,33 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti
hazardních her

20 000,00 20 000,00 31 901,55 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 143 000,00 143 000,00 162 961,55 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 290 000,00 290 000,00 324 953,73 

151 Příjem z daní z majetku 290 000,00 290 000,00 324 953,73 

15 Příjem z majetkových daní 290 000,00 290 000,00 324 953,73 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 3 358 000,00 3 358 000,00 4 938 975,43 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv   80 445,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti   6 874,00 

211 Příjem z vlastní činnosti   87 319,00 

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací   2 800,00 

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem   2 800,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 60 000,00 60 000,00 58 220,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 192 000,00 192 000,00 145 835,00 

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 252 000,00 252 000,00 204 055,00 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým
vztahem

252 000,00 252 000,00 294 174,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady   49 004,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   4 845,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy   53 849,00 

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy   53 849,00 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 252 000,00 252 000,00 348 023,00 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 3 610 000,00 3 610 000,00 5 286 998,43 

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu

40 000,00 38 600,00 38 600,00 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného
dotačního vztahu

74 900,00 74 900,00 74 900,00 

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 114 900,00 113 500,00 113 500,00 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 3 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů   485 000,00 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní
osobnosti

  485 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 114 900,00 113 500,00 598 500,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 114 900,00 113 500,00 598 500,00 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 3 724 900,00 3 723 500,00 5 885 498,43 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 4 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 3 502 900,00 4 601 500,00 4 333 658,12 

Kapitálové výdaje 222 000,00 522 000,00 349 649,00 

Výdaje celkem 3 724 900,00 5 123 500,00 4 683 307,12 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech

380 000,00 543 000,00 535 536,00 

501 Platy 380 000,00 543 000,00 535 536,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 135 000,00 122 251,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 785 000,00 785 000,00 747 184,00 

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 915 000,00 920 000,00 869 435,00 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvěk na státní politiku
zaměstnanosti

220 000,00 220 000,00 139 563,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 105 000,00 105 000,00 67 044,00 

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu
při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání

10 000,00 10 000,00 3 906,00 

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 335 000,00 335 000,00 210 513,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 4 690,08 

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 5 000,00 4 690,08 

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 1 635 000,00 1 803 000,00 1 620 174,08 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 14 000,00 12 029,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 200 000,00 198 000,10 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 80 000,00 80 000,00  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140 000,00 143 000,00 67 388,00 

513 Výdaje na nákup materiálu 310 000,00 437 000,00 277 417,10 

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod   3 920,00 

5153 Plyn 120 000,00 120 000,00 39 905,46 

5154 Elektrická energie 180 000,00 244 000,00 242 735,79 

5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 15 000,00 7 842,00 

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 315 000,00 379 000,00 294 403,25 

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 424,00 

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 30 000,00 22 678,59 

5163 Služby peněžních ústavů 37 000,00 57 000,00 35 739,95 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00 25 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 3 889,00 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi

40 000,00 40 000,00 37 904,79 

5169 Nákup ostatních služeb 503 400,00 716 400,00 568 212,61 

516 Výdaje na nákup služeb 642 400,00 875 400,00 668 848,94 

5171 Opravy a udržování 480 000,00 950 000,00 823 985,19 

5172 Podlimitní programové vybavení 10 000,00 30 000,00 25 682,00 

5173 Cestovné 13 000,00 15 600,00 11 616,00 

5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 19 629,00 

517 Výdaje na ostatní nákupy 523 000,00 1 015 600,00 880 912,19 

5191 Zaplacené sankce a odstupné  10 000,00 10 000,00 

5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 18 105,00 

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje
na věcné dary

20 000,00 30 000,00 28 105,00 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 1 810 400,00 2 737 000,00 2 149 686,48 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 8 110,56 

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem  4 000,00 4 000,00 

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 10 000,00 14 000,00 12 110,56 

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 10 000,00 14 000,00 12 110,56 

5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 4 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 24 500,00 24 500,00 24 400,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně   2 560,00 

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 39 500,00 39 500,00 30 960,00 

5348 Převody do vlastní pokladny   485 000,00 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní
osobnosti

  485 000,00 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 5 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 2 000,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů   23 173,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 1 000,00 1 000,00 12 554,00 

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 3 000,00 3 000,00 35 727,00 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními
fondy téže osoby a platby daní

42 500,00 42 500,00 551 687,00 

5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00 5 000,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00 5 000,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 3 502 900,00 4 601 500,00 4 333 658,12 

6121 Stavby 220 000,00 470 000,00 347 996,00 

6122 Stroje, přístroje a zařízení  50 000,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 220 000,00 520 000,00 347 996,00 

6130 Pozemky 2 000,00 2 000,00 1 653,00 

613 Pozemky 2 000,00 2 000,00 1 653,00 

61 Investiční nákupy a související výdaje 222 000,00 522 000,00 349 649,00 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 222 000,00 522 000,00 349 649,00 

Výdaje celkem (třída 5+6) 3 724 900,00 5 123 500,00 4 683 307,12 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 400 000,00- 1 202 191,31 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 6 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-)

8115  1 400 000,00 1 202 191,31-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů
a výdajů vládního sektoru (+/-)

8901    

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  1 400 000,00 1 202 191,31-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 5 845 642,44 1 193 285,31 7 038 927,75 1 193 285,31-

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 5 845 642,44 1 193 285,31 7 038 927,75 1 193 285,31-

Pokladna 1 923,00 8 906,00 10 829,00 8 906,00-

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

Software 29 040,00  29 040,00 

Ocenitelná práva    

Povolenky na emise a preferenční limity    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 64 273,00  64 273,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 102 124,00  102 124,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 24 795 445,59 119 929,00 24 915 374,59 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 314 277,00  2 314 277,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů    

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 807 928,58 130 647,40 1 938 575,98 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 1 524 870,20  1 524 870,20 

Kulturní předměty 3 343,25  3 343,25 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 7 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 258 943,00 48 400,00 307 343,00 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

Dlouhodobé půjčky    

Termínované vklady dlouhodobé    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20 000,00  20 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

Oprávky k softwaru 20 328,00- 5 808,00- 26 136,00-

Oprávky k ocenitelným právům    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 64 273,00-  64 273,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 30 672,00- 5 112,00- 35 784,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 5 990 925,00- 886 862,00- 6 877 787,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 300 610,00- 351 348,00- 1 651 958,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 807 928,58- 130 647,40- 1 938 575,98-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů   485 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 15 000,00 15 000,00 4 000,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 24 500,00 24 500,00 24 400,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně   2 560,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 1 400,00- x 38 600,00 x

98008 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 23 000,00 x 16 900,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 5 000,00 x 3 246,00 

98008 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů x 0,00 x 0,00 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 000,00 x 824,00 

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 5 000,00 x 3 096,00 

98008 5173 Cestovné x 2 600,00 x 1 805,00 

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00 x 9 052,00 

98008 1 400,00- 38 600,00 38 600,00 34 923,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s



Licence: WGO9  strana 8 / 8 XCRGBZUC / ZUC  (23062023 / 01012023)

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce

Podpisový záznam
statutárního zástupce

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      16.05.2024 9h 1m34s


		2024-05-03T10:23:25+0000




